EDITAL n.º 07/2025-  PROCESSO SELETIVO PARA OCUPAÇÃO DAS VAGAS DE
CURSOS DE LÍNGUA ESPANHOLA

A Coordenadoria de Relações Internacionais e Interinstitucionais da UFRRJ (CORIN –
UFRRJ), no uso de suas atribuições legais e por intermédio do Núcleo Gestor do ISF na
UFRRJ, torna público o resultado do processo seletiva para ocupação das vagas de
cursos de língua espanhola.

Conversação em Espanhol ( B1)

1 Mylena Santana Coelho

2 Stephany da Silva Nascimento

3 Laís Rodrigues Faustino

4 Lara Sophia Costa Ramos

5 Victor Hugo Bronzo Correa

6 Leonardo de Albuquerque Xavier Viana

7 Raíssa Gabriela Alves Ferreira

8 Dafne Duarte dos Santos

9 Rodrigo de Oliveira Costa

10 Esther Vicchetti Ferreira de Sousa

11 Davi Luiz da Silva Esteves

12 Paulo Henrique dos Santos

13 Juliana Alves do Couto

14 Laura Beatriz Monteiro Farias Ferreira

15 Guilherme Rodrigues Gomes

16 Rodrigo Ramos dos Anjos

17 Agatha Oliveira

18 Stéphanie da Conceição Rodrigues

19 Ana Cláudia de Azevedo Peixoto

20 Andre Santos da Rocha

Lista de Espera Conversação em Espanhol ( B1)

1 Beatriz viana dos santos

2 Raissa de Assis Carvalho

3 Lucas Peixoto da Silva

4 Yasmin da Mota de Magalhães

5 Rafaela de Jesus Oliveira

6 Nathalia dos Santos Silva de Almeida

7 Marcela da Silva de Oliveira Santos

8 Raniella Martins do Nascimento

9 Caroline Boletta de Oliveira Aguiar

10 Luiza Ribeiro de Sousa Gomes Pereira

11 Renata Gomes de Souza

12 Natália Élida Nascimento Ribeiro

13 Fernando Fernandes Damasceno Júnior

14 Gabriela Rocha Pires

15 Karyne Palermo Eiras

Exames de Proficiência Linguística em Leitura ( B1)

1 Eliane Oliveira Légora

2 Cleiton Santos da Silva

3 Ana Beatriz Pereira de Mello

4 Beatriz Corrêa

5 Mylena Machado Baldan

6 Pollianna Soares

7 Yasmin Sueli do Nascimento Rainha

8 Alexandre Martins Ferreira

9 Lorhaine Bernardes de Lima

10 Diana do Amaral Mendonça

11 Nicole de Oliveira Anastacio Muniz de Mattos

12 Eufrasia Ghisolfi Furtado Veloso

13 Andrea Cristiane Rodrigues Oliveira

14 Sergio Nei de Jesus Batista

15 Isa Lyrion Murro Pinto de Carvalho

16 Carla de Oliveira Stemback

17 Jaqueline Garcia dos Santos

18 Tânia Kiister de Oliveira

19 Mahyra da Paixão e Silva Alves

20 Torres Rafael Jaquissone

Lista de Espera Exames de Proficiência Linguística em Leitura

( B1)

1 Juliana Nunes de Castro Barcelos

2 Ingrid Flores Leal Rocha

3 Nataly Freire de Oliveira

4 Maria Eloah Bernardo

5 Cristiane de Medeiros Campanha

6 Luis Jhordy Alfaro Quillas

7 João Felipe de Almeida Ferraz

8 Roberto Martins Nazareth

9 José Silva Castro

10 Ygor Henrique da Silva

11 Carmen Lúcia Vieira Rodrigues

12 Mavine Pereira Barbosa Monteiro Santos

13 Neila Lilyane da Silva Gomes

14 Haika Victória Sales Moreira

15 Bruno Freitas Borges de Almeida